

Resposta Requerimento 264/2025

PL Prefeitura de Leme
Para:  Secretaria

 Responder  Responder a todos  Encaminhar  ...

Seg, 08/09/2025 10:36

 resposta_264.pdf
202 KB

Ofício 4.838/2025:



Prezada Presidente:

Em anexo resposta do Requerimento 264 de autoria do nobre vereador João Arrais Serodio Neto.

Reintero votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Carlos Antonio Diniz
Chefe de Gabinete

[Saiba como responder este Ofício](#)

[Acompanhar online »](#)

Para cancelar recebimento de comunicação da Prefeitura de Leme neste e-mail, [clique aqui](#)

 Responder  Encaminhar

Roberta B. SME

SME-Jurídico - J...

CC

Roberta Cristina da Silva Borges
Secretária Municipal de Educação

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

20/08/2025 15:22:20

Carlos Antonio D niz GAB-CG arquivou.

Despacho 2-

39.923/2025

05/09/2025 11:13

(Respondido)

Roberta B. SME

GAB-CG - Chefia ...

CC

Prezado,

Em manifestação ao Ofício 264/2025 vimos prestar as informações abaixo, requerendo seu encaminhamento para a Câmara de Vereadores:

1- Valor gasto com Aluguel de barracas, tendas, treliças, palco, geradores, sistemas de som, painel de Leds, iluminação, banheiros químicos, seguranças terceirizados, shows musicais, ECAD, decoração das barracas, limpeza terceirizada, outros profissionais terceirizados e quaisquer outros gastos, sejam com materiais e/ou serviços, adquiridos ou contratados para a realização do evento;

2- Empresas contratadas para prestação de serviços e/ou fornecimento de materiais e estruturas mencionadas acima, com as cópias dos empenhos, notas fiscais e cópias dos contratos firmados;

Resposta: Seguem no link abaixo as informações e documentos solicitados:

https://drive.google.com/drive/folders/1EBaR3_Mkbsx19ndTd-V2w1okIIrZphv3?usp=sharing

3- Segue em anexo a relação completa das escolas que participaram da festa com barracas e/ou outras atividades e valores arrecadados por cada escola e como foi feita a divisão ou repasse dos lucros;

4- Informamos que não houve subsídio da Prefeitura para as escolas na montagem das barracas ou fornecimento de insumos, ficando tal encargo sob responsabilidade das unidades escolares participantes.

Sem mais a acrescentar no momento, ratifico os protestos de elevada estima e consideração.

Roberta Cristina da Silva Borges
Secretária Municipal de Educação

[illegible]